
Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

Lūdzu, nebarojiet  

dzīvniekus! 

 

Atgādinām, ka lidostas pasažieru 

terminālī smēķēt aizliegts. 

 

Bagāžas glabātava 

Šodien būs silts un saulains laiks. 

Pie mums var pasūtīt garšīgas kūkas. 

Tālr. 528892121 

LASĪTPRASMES VINGRINĀJUMI PAMATA (A) LĪMENĪ 

 

I 
 

1. uzdevums  

Izlasiet informāciju un izvēlieties tai atbilstošo attēlu! Tukšajā vietā ierakstiet šī 

attēla burtu! Viens attēls ir lieks. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A B C 
 

 

 

 

 

D E F 
 

 

  

 

 

 

 

 

1. 3. 

2. 

4. 

5. 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

Datori 
Degvielas uzpildes stacija 

Atvērta jauna apavu 

darbnīca.  

Tālr. 29967541. 

Pārdodu klavieres. Raksti: Kaspars@pastnieks.lv 

Mācību centrs "Talants" piedāvā apgūt 

friziera profesiju. 

 

2. uzdevums  

Izlasiet informāciju un izvēlieties tai atbilstošo attēlu! Tukšajā vietā ierakstiet šī 

attēla burtu! Viens attēls ir lieks. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A B C 
 

 

 

  

D E F 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 3. 

2. 

4. 

5. 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

 

Brilles 

 

Restorāns atrodas viesnīcas 6. stāvā. 

 

Automazgātava 

 

Iekāpt tikai pa priekšējām durvīm! 

 

Uzmanību! Pazudis suns. Balts ar melnu ausi. 

Tālr. 27656543 

 

3. uzdevums  

Izlasiet informāciju un izvēlieties tai atbilstošo attēlu! Tukšajā vietā ierakstiet 

šī attēla burtu! Viens attēls ir lieks. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A B C 

 

 

  

D E F 

 

  

 

 

 

 

 

1. 3. 

2. 

4. 

5. 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

Ar saldējumu ienākt 

aizliegts. 

 

Aicinām apmeklēt slidotavu! 

Ziedi 

 

Izrādes laikā  

lūdzam izslēgt mobilos telefonus. 

 

Piedalies loterijā un laimē ceļojumu ar 

gaisa balonu! 

 

4. uzdevums  

Izlasiet informāciju un izvēlieties tai atbilstošo attēlu! Tukšajā vietā ierakstiet šī 

attēla burtu! Viens attēls ir lieks. 

 

                                                                                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A B C 
 

 

  

D E F 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 3. 

2. 

4. 

5. 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

Bikses 

Cena – 50 EUR. 

Pārdodu divriteni. Tas ir ļoti labā stāvoklī. 

 

Līdz pilsētai no lidostas iespējams nokļūt ar 

autobusu. Tas kursē ik pēc 10–30 minūtēm. 

Cienījamie suņu īpašnieki! 

Parkā suni bez pavadas ievest nedrīkst. 

 

5. uzdevums  

Izlasiet informāciju un izvēlieties tai atbilstošo attēlu! Tukšajā vietā ierakstiet šī 

attēla burtu! Viens attēls ir lieks. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

Atdodu grāmatas bez maksas! 

 

 

 

 

 

A B C 
 

 

  

D E F 
 

 

 

 

 

1. 3. 

CENA – 50 EUR 

 

 

 

 

 

2. 

4. 

5. 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

II 

 

1. uzdevums   

Izlasiet tekstu!  

SIA „Cēsu satiksme” aicina darbā Siguldas autoostā 
 

AUTOBUSA VADĪTĀJU  

 

 vest pasažierus maršrutā Sigulda–Rīga, 

 pārdot biļetes. 
 

 atbilstošas kategorijas autovadītāja apliecība, 

 latviešu un angļu vai vācu valodas zināšanas, 

 precizitāte un atbildības izjūta.  
 

 regulāru samaksu par darbu, 

 darbu 5 dienas nedēļā, 

 bezmaksas pusdienas autoostā, 

 draudzīgu darba kolektīvu. 
  
CV un pieteikuma vēstuli lūdzam sūtīt uz e-pastu: info@cesusatiksme.lv. Ziņas par darba nosacījumiem varat 

iegūt SIA „Cēsu satiksme” administrācijā, zvanot pa tālruni 76563742. 

 

Atzīmējiet pareizo atbildi!  

PARAUGS   

Kāds ir uzņēmuma nosaukums? 
A „Cēsu satiksme”. B Cēsu autoosta. C Siguldas autoosta. 

1. Kāds darbinieks vajadzīgs firmai? 

A Autobusa vadītājs. B Kasieris autoostā. C Taksometra vadītājs. 

2. Ko darbiniekam vajadzēs darīt? 

A 
Piegādāt preces klientiem 

Latvijas teritorijā. 
B 

Vest tūristus ekskursijās pa 

Latvijas pilsētām. 
C 

Vest pasažierus pa 

starppilsētu maršrutu. 

3. Kādas prasības izvirzītas pretendentam? 

A 
Autobusa vadītāja 

tiesības. 
B 

Pieredze autobusa vadītāja 

amatā. 
C 

Zināšanas par 

datortehniku. 

4. Ko uzņēmums sola darbiniekam? 

A 
Piemaksu par biļešu 

pārdošanu. 
B 

Latviešu, angļu vai vācu 

valodas kursus. 
C 

Darba nedēļu ar divām 

brīvdienām. 

5. Ko uzņēmums piedāvā par brīvu? 

A 
Biļetes sabiedriskajā 

transportā. 
B Pusdienas darbavietā. C Apmeklēt sporta zāli. 

6. Kā var pieteikties darbā? 

A 
Nosūtot dokumentus pa 
e-pastu. 

B 
Ierodoties personīgi 
administrācijā. 

C 
Zvanot pa tālruni 
administrācijai. 

 

Pienākumi: 

Prasības: 

Piedāvājam: 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

2. uzdevums 

Izlasiet tekstu! 

Atzīmējiet pareizo atbildi!  

PARAUGS   

Kāds ir izstādes nosaukums? 

A  „Jūrmalas mode”. B „Mode kūrortā”. C „Mode 20. gadsimtā”. 

1. Kur var apskatīt izstādi? 

A Koncertzālē. B Muzejā. C Pludmalē. 

2. Ko izstādē var uzzināt par kūrorta viesiem? 

A Kā viņi ģērbās. B Kā viņi ārstējās. C Kādus suvenīrus viņi pirka. 

3. Ko var nopirkt muzeja suvenīru veikalā? 

A Lielas cepures. B Peldkostīmus. C Spēļu kārtis. 

4. Kad muzejs nestrādā? 

A Nedēļas nogalē. B No trešdienas līdz 

svētdienai. 
C Pirmdienās un otrdienās. 

5. Ekskursijas latviešu valodā... 

A ...ir bez maksas. B ...maksā dārgāk nekā 

citās valodās. 
C ...maksā lētāk nekā citās 

valodās. 

6. Kur atrodas muzejs? 

A Ķemeros. B Majoros. C Dzintaros. 

 

 Jūrmalas pilsētas muzejs aicina uz izstādi 
„Mode kūrortā”. 

Tā iepazīstina ar modi Jūrmalas kūrortā 19. un 20. gadsimtā – 
pludmales kleitas, vasaras cepures, rokassomiņas un 

lielākā peldkostīmu kolekcija Latvijā! 
 

Muzeja suvenīru veikalā pārdod peldkostīmus, kādus vilka 20. gadsimta sākumā. Tos var 
ģērbt gan pludmalē, gan uzdāvināt draugiem. Šeit var arī nopirkt pilsētas karti un iegūt 
informāciju par Ķemeru Nacionālo parku un pasākumiem Dzintaru koncertzālē. 
 

Ieeja muzejā ir bez maksas. Ekskursijas vadītāja pakalpojumi latviešu valodā – 2 EUR, angļu 

vai krievu valodā – 5 EUR. Darba laiks: no trešdienas līdz svētdienai no 10.00 līdz 17.00, 

pirmdienās un otrdienās – slēgts. Muzeja adrese: Tirgoņu iela 29, Majori. 

 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

3. uzdevums  

Izlasiet tekstu! 

 
Atzīmējiet pareizo atbildi!  

 
PARAUGS   

Cik gadu paliek Maijai? 

A Četrpadsmit. B Piecpadsmit. C Piecdesmit. 

1. Kad notiks dzimšanas dienas ballīte? 

A Otrdien. B Ceturtdien. C Sestdien. 

2. Kur Maija svinēs dzimšanas dienu? 

A Laukos pie vectēva. B Savās mājās Jūrmalā. C Ventspilī pie brālēna. 

3. Ko Maija ielūdza no savas klases? 

A Edgaru. B Pēteri. C Kristīni. 

4. Ko ciemiņi darīs dzimšanas dienā? 

A Klausīsies mūziku. B Peldēsies jūrā. C Strādās dārzā. 

5. Ko Maija lūdz Kristīnei paņemt līdzi? 

A Ģitāru. B Peldkostīmu. C Siltās drēbes. 

6. Kādas balvas dabūs spēļu uzvarētāji? 

A Desiņas. B Konfektes. C Torti. 

 

Sveika, Kristīne!  

Ceru, ka laukos pie vectēva Tev gāja lieliski. Vai atceries, ka man ceturtdien paliek 

apaļi 15? Dzimšanas dienas ballīte notiks sestdien pie manis mājās Jūrmalā. Vai Tu varēsi 

atnākt? Mēs sāksim pulksten 14.00. Es uzaicināju savu klasesbiedru Pēteri. Būs arī 

brālēns Edgars no Ventspils. Viņš teica, ka atnesīs ģitāru un nodziedās savas jaunās 

dziesmas. Neaizmirsti paņemt līdzi džemperi vai vējjaku, jo svinēsim dzimšanas dienu 

dārzā. Žēl, ka tagad ārā ir tik auksts laiks un mēs nevaram peldēties. Neko darīt! Cepsim 

kopā garšīgas desiņas. Būs arī torte un jautras spēles, kurās varēs laimēt konfektes!!! 

Es Tevi ļoti gaidīšu!  

Maija          Otrdien, 25. augustā 

 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

4. uzdevums 

Izlasiet tekstu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzīmējiet atbilstošo!  

PARAUGS   

Kāds ir kafejnīcas nosaukums? 

A  „Kaijas”. B ”Matroži”. C „Pie jūras”. 

1. Kurā laikā kafejnīcā var pusdienot lētāk? 

A 
Darbadienās no 12.00 
līdz 15.00. 

B Katru dienu līdz 19.00. C 
Pirmdienās un svētdienās 
no 11.00 līdz 24.00. 

2. Šodien kafejnīcas pusdienu piedāvājumā ar atlaidi nav... 

A ...dzēriena.  B ...otrā ēdiena. C ...zupas. 

3. Ābolu kūka „Sapnis” ir 

A ...gaļas ēdiens. B ...saldais ēdiens. C ...zivju ēdiens. 

4.  Vakarā kafejnīcā varēs...  

A ...skatīties sporta spēli. B 
...laimēt loterijā 
televizoru. 

C ...klausīties dzīvo mūziku. 

5.  Kādu virtuvi kafejnīca piedāvā apmeklētājiem?  

A Dažādu tautu ēdienus. B Tikai latviešu ēdienus. C Tikai veģetāros ēdienus. 

6.  Sludinājumā nav informācijas par kafejnīcas... 

A ...atrašanās vietu. B ...darbalaiku. C ...mājaslapas adresi. 

KAFEJNĪCA 

PIE JŪRAS  
 

Katru darbadienu no 12.00 līdz 15.00  
garšīgas pusdienas ar atlaidi –  
                tikai 3.99 EUR! 
            Šodien ēdienkartē: 

Salāti  
Siļķe kažokā 

Pamatēdiens 
Vistas gaļa ar dārzeņiem 

Deserts 
Ābolu kūka „Sapnis” un sula vai kafija 

 

 Darbalaiks:  
 pirmdiena–svētdiena  

 no 11.00 līdz 24.00 

 

Mūsu ēdienkartē atradīsiet ne vien latviešu, bet 
arī igauņu un lietuviešu tradicionālos ēdienus! 

Vairāk par mums – www.piejuras.lv. 

Nesēdi mājās pie 
televizora! 

 

Šovakar no 19.00  
dziedās un spēlēs grupas  

„Matroži” un „Kaijas”. 
Ieeja – 2 EUR. 

 

Ņem līdzi draugus,  
un laiks paies jautri! 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

5. uzdevums  

Izlasiet tekstu! 

 
 

Atzīmējiet pareizo atbildi!  

PARAUGS   

Ko meklē sporta klubs? 

A  Ārstu. B Tiesnesi. C Treneri. 

1. Ko darbinieks darīs? 

A 
Mācīs akadēmijas 

studentus. 
B 

Spēlēs futbola 

komandā. 
C Trenēs jaunos futbolistus. 

2. Darbam var pieteikties pretendenti bez sertifikāta, ja viņi... 

A 
...dzīvo Jelgavā vai 

tās apkārtnē.  
B 

...spēlē futbolu 

pieaugušo komandā. 
C 

...studē Latvijas Sporta 

akadēmijā. 

3. Kad darbinieks strādās? 

A No rīta un vakarā. B 
No pēcpusdienas līdz 

vakaram. 
C No rīta līdz pēcpusdienai. 

4. Kur notiks nodarbības? 

A Bērnu sporta skolā. B Olimpiskajā centrā. C Sporta akadēmijā. 

5. Kā var pieteikties darbā? 

A 
Ierodoties uz 

tikšanos. 
B 

Nosūtot dokumentus 

pa e-pastu. 
C Piezvanot pa tālruni. 

6. Sacensībās „Zelta bumba 2019” futbola klubs „Lauvas”... 

A ...ieguva pirmo vietu. B ...nepiedalījās. C ...palika otrajā vietā. 

 

Futbola klubs „Lauvas” – sacensību „Zelta bumba 2019” 

uzvarētāji – aicina darbā bērnu komandu treneri. 

 

Izglītība: pieteikties darbam var sporta speciālisti ar B kategorijas sertifikātu vai 

studenti, kas mācās Latvijas Sporta akadēmijā.  

Valodu zināšanas: latviešu, angļu. 

Darba laiks: katru dienu no 14.00 līdz 20.00, izņemot svētdienas. 

Treniņu vieta: Zemgales Olimpiskais centrs, Jelgava. 

Kontakti: CV un pieteikumu sūtīt uz  treneri@lauvas.lv. 

mailto:treneri@lauvas.lv


Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

 

III 

1. uzdevums  

 
Izlasiet tekstu! Atzīmējiet, vai apgalvojums ir pareizs (Jā) vai nepareizs (Nē)! 

       
 

 PARAUGS  

 

Jogas nodarbības notiek 

otrdienās un ceturtdienās 

no plkst. 20.00. 

 

 

Nodarbības notiek divas reizes 

nedēļā. 
 

Jā Nē 

 

X  

 
 

1. 
No 1. marta ēdnīca strādās 
no plkst. 13.00 līdz 16.00. 

 
No 1. marta ēdnīca no plkst. 

13.00 līdz 16.00 būs slēgta. 
 

Jā Nē 

 

  

 
 

2. 

Pārvedīsim mēbeles, sadzīves 
tehniku un citas mantas, kur vien 

vēlaties! Tālr. 28678933 
 

Pārdod lietotas mēbeles un 

sadzīves tehniku. 
 

Jā Nē 

 

  

  
 

3. 

Sveicam skolotāju Juri Osi 
50 gadu jubilejā! Vēlam 

veselību. 
9. c klase 

 

Klasesbiedri apveic Juri 

piecpadsmit gadu dzimšanas 

dienā. 

 

Jā Nē 

 

  

 

 

4. 

 

Trīs dienu ekskursija pa Kurzemi! 
 

05.10. – ziedu pilsēta Ventspils, 
06.10. – senā Kuldīga, 07.10. – vēju 

pilsēta Liepāja. 

 
Ekskursijas otrajā dienā varēs 

apskatīt Kuldīgu. 
 

Jā Nē 

 

  

 

 

5. 

Policija atgādina, ka no 
 1. decembra automašīnām 

obligāti nepieciešamas 
ziemas riepas. 

 
No 1. decembra drīkst braukt 

tikai ar ziemas riepām. 
 

Jā Nē 

 

  

 

 

6. 

SIA „ABC” kvalitatīvi, ātri un 
lēti labo datorus un veido 

interneta lapas. 

 
Firma piedāvā mācīties 
datorkursos. 

 

Jā Nē 

  

 

 
 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

 

 

 

 

2. uzdevums  

 

Izlasiet sludinājumu tekstus! Atzīmējiet, vai apgalvojums ir pareizs (Jā) vai 

nepareizs (Nē)! 

       

 
 

PARAUGS 

Jogas nodarbības notiek 

otrdienās un ceturtdienās 

no plkst. 20.00. 

 
Nodarbības notiek divas reizes 

nedēļā. 
 

Jā Nē 

 

X  

 

1. 
No 1. februāra maksa  

par vizīti pie ārsta būs augstāka. 
 

No 1. februāra par ārsta 

apmeklējumu vajadzēs maksāt 

vairāk. 

 

Jā Nē 

 

  

 

2. 
Veikals piedāvā CEPURES, 

CIMDUS UN ZEĶES. 
 

Veikalā var iegādāties pārtikas 
preces. 

 

Jā Nē 

 

  

  

3. 

Sveicam kolēģi Ievu Ozoliņu  
ar dēla piedzimšanu! 

 
SIA „Rausis” kolektīvs 

 
Darbabiedri sveic Ievu Ozoliņu 

dzimšanas dienā. 
 

Jā Nē 

 

  

 

4. 

No 16. februāra bibliotēka strādās 
par stundu ilgāk –  
līdz plkst. 19.00. 

 
No 16. februāra bibliotēka 

pagarina darba laiku. 
 

Jā Nē 

 

  

 

5. 
Veikals "Dungo" piedāvā bērnu 

apģērbus un apavus! 
 

Veikalā „Dungo” var nopirkt 

bērnu rotaļlietas. 
 

Jā Nē 

 

  

 

6. 

Olimpiskajā centrā 
19. martā sākas starptautiskais 

turnīrs basketbolā 
„LATVIJAS GROZS”. 

 
Basketbola turnīrā piedalīsies 

komandas no dažādām valstīm. 
 

Jā Nē 

  

 

 

 

 

 

 



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

3. uzdevums  

 

Izlasiet sludinājumu tekstus! Atzīmējiet, vai apgalvojums ir pareizs (Jā) vai 

nepareizs (Nē)! 

       

 
 

 
PARAUGS  

Jogas nodarbības notiek 
otrdienās un ceturtdienās 

plkst. 20.00. 

 
Nodarbības notiek divas reizes 

nedēļā. 
 

Jā Nē 

 

X  

 

1. 

Karšu veikalā „Jāņa sēta” 
piedāvā: 

 kartes un ceļvežus, 

 globusus, 

 atlantus. 

 
Veikalā „Jāņa sēta” var pasūtīt 

vizītkartes. 
 

Jā Nē 

 

  

  

2. 

 Vēlos satikt saimniecisku, nedaudz 
romantisku kungu, kuram patīk 

sportiskas aktivitātes. 
Ilga, 45, ilga@epasts.lv, Ventspils 

  Ilga vēlas iepazīties ar vīrieti.  

Jā Nē 

 

  

 

3. 

 

Kinoteātrī “Oskars” sāk rādīt 
filmu “Pīters Pens”. 

 

 
Sāk demonstrēt jaunu filmu 

“Oskars”. 
 

Jā Nē 

 

  

 

4. 

Cienījamie pircēji! 
 

Šobrīd maksājumu kartes 
nepieņemam. 

Atvainojamies par sagādātajām 
neērtībām! 

 
Par pirkumu var samaksāt tikai 

skaidrā naudā. 
 

Jā Nē 

 

  

 

5. 

 

SIA „Vējiņš” meklē B, C un E 
kategorijas autovadītājus. 

Pieteikties līdz 9. maijam.  
Tālr. 67456321 

  

 
Firma piedāvā autovadītāju 

kursus. 
 

Jā Nē 

 

  

 

6. 

Piedāvājam nodarbības teātra 

pulciņā "Pepija".  
Piedāvā apmeklēt teātra izrādi 

“Pepija”. 
 

Jā Nē 

 

  

 
 

 

 

 

  



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

4. uzdevums  

 

Izlasiet sludinājumu tekstus! Atzīmējiet, vai apgalvojums ir pareizs (Jā) vai 

nepareizs (Nē)! 

       

 
 

PARAUGS  

Jogas nodarbības notiek 

otrdienās un ceturtdienās 

no plkst. 20.00. 

 
Nodarbības notiek divas reizes 

nedēļā. 
 

Jā Nē 

 

X  

 

1. 

Pārdodu velosipēdu –  
21 ātrums, līdzi 2 jaunas 

kameras, teicamā tehniskā 
stāvoklī! 

 
Velosipēdam nepieciešams 

remonts. 
 

Jā Nē 

 

  

 

2. 

Lasītavās lūdzam ievērot klusumu 
un netraucēt darbu bibliotēkas 

apmeklētājiem! 

  Lasītavās drīkst skaļi sarunāties.  

Jā Nē 

 

  

  

3. 

No 8. jūnija Rīgas sabiedriskajā 
transportā bagāžu var vest bez 

maksas. 
 

No 8. jūnija Rīgas sabiedriskajā 

transportā vajag maksāt par 

bagāžu. 

 

Jā Nē 

 

  

 

4. 

Nakts reisos biļeti iespējams 
iegādāties tikai pie sabiedriskā 

transporta līdzekļa vadītāja. 
 

Sabiedriskā transporta nakts 

reisos biļetes pārdod vadītājs. 
 

Jā Nē 

 

  

 

5. 
Meklēju angļu valodas skolotāju 

privātstundām reizi nedēļā 
ceturtdienās vai sestdienās. 

 
Persona vēlas mācīties angļu 

valodu divas reizes nedēļā. 
 

Jā Nē 

 

  

 

6. 

SIA "Iluta" pārdod lietotus 

apģērbus sievietēm, vīriešiem un 

bērniem. 
 

 
SIA "Iluta" šuj apģērbus 

sievietēm, vīriešiem un bērniem. 
 

Jā Nē 

  

 

 
 

 
 

 

 

  



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

5. uzdevums  

 
Izlasiet tekstu! Atzīmējiet, vai apgalvojums ir pareizs (Jā) vai nepareizs (Nē)! 
       

 
 

PARAUGS  

Jogas nodarbības notiek 

otrdienās un ceturtdienās 

no plkst. 20.00. 

 
Nodarbības notiek divas reizes 

nedēļā. 
 

Jā Nē 

 

X  

 

 

1. 

Latvijas Dabas muzejs  
 aicina uz izstādi  
"Sēņu dienas". 

 
Latvijas Dabas muzejā var 

apskatīt izstādi „Sēņu dienas”. 
 

Jā Nē 

 

  

 

 

2. 

Latvijas Universitātes studente 
pasniedz angļu valodas 

privātstundas. 
 

Studente vēlas mācīties angļu 

valodu. 
 

Jā Nē 

 

  

  
 

3. 

Gribi iemācīties spēlēt 
klavieres? Nāc uz nodarbībām! 

Tālr. 4623988 
 

Var pieteikties uz sporta 

nodarbībām. 
 

Jā Nē 

 

  

 

 

4. 

Tukuma Kultūras centrā 
notiek šādi kursi: 

angļu valoda, datorzinības. 
Pieteikties pa tālr. 63491601 

 

Tukuma Kultūras centrā var 

mācīties angļu valodu un 

datorzinības. 

 

Jā Nē 

 

  

 

 

5. 

Veikals „Ritms” pārdod 
klasiskus un modernus  

rokas pulksteņus. 

 Veikalā „Ritms” labo pulksteņus.  

Jā Nē 

 

  

 

 

6. 

Ilze! 
 

Lūdzu apliet mana atvaļinājuma 
laikā puķes. 

 

              Direktors Uldis 

 
Uldis lūdz Ilzei pusdienu 

pārtraukumā nopirkt puķes. 
 

Jā Nē 

  

 
 

 

  



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

Lasītprasmes vingrinājumu atbildes 

 

I 
 

1. uzdevums 

 

1. E 

2. F  

3. B 

4. A 

5. D 
 

2. uzdevums 

 

1. F 

2. E 

3. A 

4. B 

5. D 
 

3. uzdevums 

 

1. D 

2. A 

3. C 

4. F 

5. B 
 

4. uzdevums 

 

1. E 

2. F 

3. A 

4. B 

5. D 
 

5. uzdevums 

 

1. C 

2. B 

3. A 

4. E 

5. F 
 

 

 

 

 

II 

 

1. uzdevums 

 

1. A 

2. C 

3. A 

4. C 

5. B 

6. A 
 

2. uzdevums 

 

1. B 

2. A 

3. B 

4. C 

5. C 

6. B 
 

3. uzdevums 

 

1. C 

2. B 

3. B 

4. A 

5. C 

6. B 
 

 

4. uzdevums 

 

1. A 

2. C 

3. B 

4. C 

5. A 

6. A 
 

 

5. uzdevums 

 

1. C 

2. C 

3. B 

4. B 

5. B 

6. A 
 

 

 

 

 

 

  



Lasītprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

III 

 

1. uzdevums 

 

1. Nē 

2. Nē 

3. Nē 

4. Jā 

5. Jā 

6. Nē 
 

2. uzdevums 

 

1. Jā 

2. Nē 

3. Nē 

4. Jā 

5. Nē 

6. Jā 
 

3. uzdevums 

 

1. Nē 

2. Jā 

3. Nē 

4. Jā 

5. Nē 

6. Nē 
 

 

4. uzdevums 

 

1. Nē 

2. Nē 

3. Nē 

4. Jā 

5. Nē 

6. Nē 
 

 

5. uzdevums 

 

1. Jā 

2. Nē 

3. Nē 

4. Jā 

5. Nē 

6. Nē 
 

 

 

 

 

 

Vingrinājumos izmantoti attēli no dažādām tīmekļa vietnēm. 


